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[Justitsministeren.] ! 
tiön, gaar rundt med rent fantastiske Fore- 
stillinger om, hvilken Politik Regeringen 
fører paa dette Omraade. Man vælter sig 
i disse Blade og fra disse Sider i Tal, der 
ikke har noget som helst med Virkeligheden 
at gøre. Man beskylder mig for at ind- 
smugle Jøder og Kommunister i Tusindtal, 
samtidig med at .Kommunistbladet raser 
over, at jeg tværtimod lejlighedsvis skiller 
Landet af med en eller and en uønsket Kom- 
munist, i hvilken Anledning jeg fra den 
Side udskriges som en sadistisk Mordertype 
uden Gnist af Følelse, og omvendt udnævnes 
jeg af Nazistbladene til Jødeelsker. 

Maa jeg dertil sige, at jeg hverken gør 
i Elskov eller Had paa dette Omraade, i 
det hele ikke giver mig af med saa vold- 
somme Følelser over for saa omfattende 
Begreber som Klasser, Stænder, Folk eller 
Partier. Alle Former for Hysteri eller kramp- 
agtige Stemningsudslag har heldigvis ligget 
Justitsministeriet lige saa fjernt, som jeg 
synes de er daglig Kost for de Kredse, der 
for Tiden kærtegnende undersøger det 
ærede Medlem Hr. Victor Piirs'chels Fører- 
egenskaber. Men det forekommer mig 
dog, at det ærede Medlem trods alt er for 
god til at nærme s ig  dette Selskab. 

Den ærede Ordfører Hr. Brorsen led 
af eller simulerede en ægte Venstreskræk 
over, at Politiet har indmeldt sig i De sam- 
virkende Fagforbund, og skildrede de for- 
skellige samfundsfaglige Konsekvenser af 
dette skæbnesvangre Skridt 홢 som ikke 
har fundet Sted. Som den højtærede Stats- 
minister allerede kort har fremhævet, be- 
ror nemlig det ærede Medlem Hr, Brorsens 
og dermed Venstrepressens Indignation paa 
en ren Misforstaaelse af den paastaaéde Ind- 
meldelse,' der af det ærede Medlem Hr. 
Brorsen betegnedes som et meget beklage- 
ligt Tegn paa, at Politiet nu havde opgivet 
sit tidligere Standpunkt: at være et politisk 
fuldstændig neutralt Korps, og det ærede 
Medlem udtalte sin Tvivl om, hvorvidt man 
i Fremtiden i Tilfælde af en Konflikt, i 
hvilken De samvirkende Fagforbund er 
Part, kunde stole paa, at Politiet vilde op- 
træde fuldstændig neutralt. Det forekom- 
mer mig, at det havde været rimeligere, om 
Venstres ærede Ordfører, forinden han frem- 
satte sine Betragtninger, ved hvilke han 
forsøger at rejse en Mistanke mod Politiet 
for i givet Fald ikke at ville opfylde de Tje- 
nestepligter, som paahviler det, burde have 
undersøgt denne. Sags Sammenhæng lidt 
nærmere;, hvilket ganske vist vilde have 
givet et helt andet Billede af Forholdene. 

' Det, der er sket, er nemlig, at Dansk 

Politiforbund, der omfatter det tidligere 
kommunale Politi, som fra 1. April 1938 er 
overgaaet til Staten, og desuden det hid- 
tidige under Staten værende sønderjyske 
Ordenspoliti, ved en for nylig foretagen Ur- 
afstemning har vedtaget med 1 210 Stemmer 
af de afgivne 2 286 at indmelde sig i Central- 
organisation 1, der omfatter Statens Tje- 
nestemænds Funktionærklasser. Som det 
vil være de ærede Medlemmer bekendt, har 
Statens Tjenestemænd organiseret sig i tre 
Centralorganisationer, som der i Henhold 
til Tjenestemandslovens ;§. 21 er tillagt For- 
handlingsret, ; nemlig Centralorganisation I, 
Sølvsnorene, Centralorganisation II, Guld- 
snorene, og danske Statsembedsmænds Sam- 
raad, og det er altsaa til den førstnævnte 
Gruppe, hvortil i Forvejen Jernbaneetatens, 
Toldetatens og Postvæsenets Funktiohær- 
klasser hører, at Dansk Politiforbund nu 
har sluttet sig. : : 

Der er intet som helst mærkeligt deri, 
og det er da ogsaa ganske misvisende, naar 
det ærede Medlem Hr. Brorsen giver det 
Udseende af, at hermed indleder. Politiet 
en ny Kurs. Forholdet er nemlig det, at 
Dansk Politiforbund i ca. 15 Aar har tilhørt 
denne Centralorganisation, nemlig den Del 
af Forbundets Medlemmer, som var stats- 
ansatte, det vil sige det tidligere sønder- 
jyske Ordenspoliti, og ligeledes har Krimi- 
nalpolitiets Organisation siden 1919 været 
Medlem af den samme Centralorganisa- 
tion. Det er derfor en ganske naturlig Ud- 
vikling, at den Del af Politiet, som nu yder- 
ligere er overgaaet til Staten, ogsaa er gaaet 
ind i Centralorganisationen, saaledes at 
næstén hele Politiet staar samlet i denne 
Organisation. :  ̂ . 

Som det vil fremgaa af, hvad jeg her 
har udviklet, er det en fuldstændig Misfor- 
staaelse, naar det ærede Medlem 'Hr. Bror- 
sen har faaet den Opfattelse, at Politiet 
herved har indineldt sig i De samvirkende 
Fagforbund. Det har indmeldt sig i en 
Tjenestemandsorganisation, hvis Formaal 
ifølge Vedtægterne er for det første at styrke 
Sammenholdet mellem Etaternes Personale 
uden Hensyn til Klasseinddelingén for der- 
ved at virke hen til den størst mulige Lige- 
stilling mellem Etaterne indbyrdes og mel- 
lem de enkelte Etaters Personale, samt til 
Fremme: af Samarbejdet med andre Tjene- 
stemænd og Arbejderorganisationer, for det 
andet at arbejde for saadanne gavnlige øko- 
nomiske, humane og tjenstlige Spørgsmaal 
og Foranstaltninger, som er fælles for Eta- 
terne, og for det tredie at bidrage til Etats- 
personalets kulturelle Fremskridt. Det frem- 
gaar da ogsaa af de forudgaaende Forhand- 


